2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.10.2016 № 344-па
г. Северодвинск Архангельской области

О проезде отдельных категорий граждан в автобусах маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск» в 2017 году

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить гражданам, достигшим возраста 70 лет и старше, зарегистрированным по месту жительства на территории Северодвинска (город Северодвинск, поселки Белое Озеро, Зеленый Бор, Палозеро, Сопка, село Ненокса, деревни Таборы, Волость, Лахта, Солза, Сюзьма и железнодорожная станция Рикасиха), при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или его нотариально заверенной копии право бесплатного проезда:
1.1. В автобусах городских маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам № 1, 2, 3, 3а, 5, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 25, 26, 27, 28, 29 в период с 01.01.2017 по 31.12.2017 ежедневно, без ограничения по времени и количеству поездок.

1.2. В автобусах пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам № 101, 103, 104 в период с 01.05.2017 по 30.09.2017 с понедельника по четверг включительно, без ограничения по времени и количеству поездок.

2. Предоставить право проезда в автобусах городских маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам № 1, 2, 3, 3а, 5, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 25, 26, 27, 28, 29 по льготным билетам стоимостью 15 руб. за одну поездку в период с 01.01.2017 по 31.05.2017 и с 01.09.2017 по 31.12.2017 при предъявлении справки с фотографией (студенческого билета) из образовательной организации учащимся и студентам очной формы обучения.
3. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска внести необходимые изменения в Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 03.02.2016 № 22-па.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5. Контроль за исполнением мероприятий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

6. Контроль за исполнением мероприятия, указанного в пункте 3 настоящего постановления, возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин

Бадогин Валерий Владимирович
58-41-26